МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]05
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]833

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 07.09.2017
№ 1535 «Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций
департамента финансов в 2018 году
и плановом периоде 2019 – 2020 годов»

В соответствии с ч.5 ст.19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Администрации города от 25.09.2015 № 6749 «Об утверждении требований к определению                    нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов,                                  в том числе подведомственных им казенных учреждений», от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 07.09.2017 № 1535                    «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов в 2018 году и плановом периоде 2019 – 2020 годов» изменение,                          изложив приложение 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению
2. Департаменту финансов в течение семи рабочих дней со дня издания настоящего распоряжения разместить его в единой информационной системе                     в сфере закупок.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Нормативы
на обеспечение функций департамента финансов в 2018 году
и плановом периоде 2019 – 2020 годов

	Наименование
товара, работы,
услуги
	Единица
измерения
	Норма по категориям должностей
(количества)

	Срок
исполь-зования (год)
	Цена
за единицу
товаров,
работ, услуг
(тыс. руб.)

	код
по ОКЕИ
	наименование
	должности
категории «руководитель»,
относящиеся
к группе
«высшие»
	должности категории «помощники»
(советники), относя-
щиеся
к группе «главные»
	должности
категории
«руководитель»,
относящиеся к группе
«главные»
	должности
категории
«руководитель»,
относящиеся к группе
«ведущие»
	должности категории «специа-
листы», «обеспечивающие
специа-
листы»

	Затраты на оплату участия в семи-нарах (вебинарах, конференциях)
на территории
города
	792
	человек
	-
	-
	3
	5
	2
	1
	6,00
(из расчета
одного дня)

	Затраты на оплату участия в семинарах (вебинарах, конференциях)
на территории Российской Федерации (за пределами территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	792
	человек
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	40,00

	Затраты на оплату участия в семи-
нарах (вебинарах, конференциях)
на территории Российской Федерации (за пределами территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	792
	человек
	-
	-
	2
	1
	-
	1
	20,00

	Затраты на приобретение образовательных услуг
по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	792
	человек
	1
	-
	3
	2
	-
	1
	35,00

	Затраты на оплату по сопровождению программного обеспечения
	364
	квартал
	-
	-
	-

	-
	-
	1
	2 734,80

	Затраты на оплату услуг
по подшивке
документов
	642
	единица
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	0,45

	Затраты на приобретение неисключительных прав (лицензий)
на использование программного обеспечения
	642
	единица
	-
	-
	-

	-
	-
	25
	300,00